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Aurelian Oil & Gas PLC 
(„Aurelian” lub „Spółka”) 

Sprawozdanie z dorocznego 

walnego zgromadzenia 

Michael Seymour, Managing Director spółki Aurelian Oil & Gas, na dzisiejszym dorocznym walnym 
zgromadzeniu Spółki powiedział: 

„W konsekwencji działań z 2007 roku, kiedy to wywierciliśmy otwór Trzek-1 potwierdzający zasobność 
złoża w położonym w Polsce polu gazowym Siekierki, w 2008 roku skoncentrowaliśmy się na dwóch 
obszarach. Po pierwsze przeprowadziliśmy badania sejsmiczne 3D na strukturze Siekierki i zyskaliśmy 
jeszcze większą pewność co do naszych planów rozwoju tego złoża. Po drugie, co równie ważne, 
wywierciliśmy nowy otwór w Lilieci w Rumunii i poczyniliśmy postępy w pozostałych istotnych 
projektach we wszystkich krajach, w których prowadzimy działalność, tj. w Rumunii, w Bułgarii, w 
Polsce oraz na Słowacji. 

Na podstawie badań sejsmicznych 3D okazało się, że struktura Siekierki jest większa. Wyniki tych 
badań umożliwiły także potwierdzenie wielkości zasobów możliwych do wydobycia. 
Najprawdopodobniej możliwe będzie wydobycie gazu w ilości rzędu 200 bcf. Jeszcze w 2009 roku 
planujemy rozpocząć wiercenie pierwszego z dwóch otworów, a następnie kontynuować prace w 
ramach długoterminowego testu obu otworów w drugiej połowie 2010 r., sprzedając gaz na potrzeby 
miasta Poznań w ramach systemu niskociśnieniowego. Wyniki sześciomiesięcznych testów pozwolą 
nam zabezpieczyć rezerwy, zawrzeć umowy na sprzedaż gazu oraz opracować plan pełnego rozwoju 
złoża, który mógłby objąć osiem kolejnych otworów. 

Dlatego też rozczarowuje nas zamiar wycofania się firmy Canamens z umowy, w ramach której 
mieliśmy finansować program przyszłych wierceń. Obecnie prowadzimy rozmowy z kilkoma firmami, 
które mogłyby przejąć rolę firmy Canamens i jesteśmy pewni, że już w najbliższych miesiącach 
znajdziemy odpowiedniego następcę. Mamy nadzieję, że nasz program wierceń nie ulegnie opóźnieniu. 

W ramach innych naszych projektów wywierciliśmy otwory w dwóch nowych złożach w obszarze 
naszych pól gazowych Bilca w Rumunii. Odwierty te są obecnie podłączone do sieci i eksploatowane. 
Jeszcze bardziej istotne są dla nas nowe złoża, odkryte w wyniku wierceń otworu Lilieci w bloku Bacau. 
Prawdopodobnie stanowią one nową odnogę pola gazowego Roman-Secueni o zasobności 850 bcf, 
położonego tuż za północną granicą naszej koncesji Bacau. Obecnie trwają dalsze badania otworu 
Lilieci. Mamy nadzieję, że wydobycie z tego otworu zacznie się w ciągu 12 do 18 miesięcy, w 
zależności od wyników testów. W otworze tym stwierdzono wiele warstw piasków. Zanim 
rozpoczniemy wiercenie kolejnych otworów w tym polu, z których pierwszy ma być wykonany od 
pierwszej połowy 2010 r., konieczna jest staranna ocena złoża. 

Dodatkowo w 2008 r. ostatecznie potwierdziliśmy lokalizację otworu eksploracyjnego Voitinel. W tej 
fascynującej strukturze występują wszelkie właściwe „składniki”. Wiercenia mają się rozpocząć w 
okolicach 1 sierpnia. 

Oprócz tego prowadziliśmy prace sejsmiczne zarówno w południowo-wschodniej Polsce (Bieszczady), 



 
jak i wzdłuż granicy na Słowacji. Bloki te wyglądają na bardzo obiecujące. W 2009 roku 
prawdopodobnie zostaną przeprowadzone kolejne prace sejsmiczne, zaś na 2010 rok zaplanowano 
możliwość rozpoczęcia odwiertów w Bieszczadach. Co więcej, ostatnio firma Aurelian uzyskała 
koncesje na kolejne bloki (Karpaty) w ramach trendu strukturalnego w polskich Karpatach. Prowadzimy 
tam działalność we współpracy joint venture z udziałem polskiej spółki skarbu państwa. 

 
Aktywnie działamy także w Bułgarii – wzdłuż linii brzegowej Morza Czarnego zebraliśmy dane 3D z 
badań sejsmicznych. Wydzierżawiliśmy część naszego udziału w pozyskiwaniu tych wyników i 
będziemy wspólnie z dzierżawcą wykonywać pierwsze dwa odwierty. Przewidujemy, że pierwszy otwór 
zostanie wywiercony w 2010 r. 

Pozyskana (w zależności od decyzji podjętych na walnym zgromadzeniu) kwota 13 mln euro pozwoli 
nam zrealizować plany na kolejne 12 miesięcy i umożliwi nam wywiercenie bardzo ważnych otworów 
w Rumunii i w Polsce. Po sfinalizowaniu ustaleń w sprawie zastąpienia firmy Canamens liczymy na 
wywiercenie dwóch otworów rozpoznawczych na strukturze Siekierki. 

Mówiąc krótko, rok 2008 był bardzo pracowity. Zanosi się na to, że rok 2009 będzie równie pracowity, 
a jednocześnie bardzo ekscytujący.” Wszystkie uchwały przedłożone na zgromadzeniu zostały przyjęte 
we właściwym trybie. 
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